
ZÁPISNICA
zo zasadnutia Sociálnej, bytovej a školskej komisie
dňa 14. apríla 2023 v zasadačke OeÚ Záhorská Ves

Prítomní členovia komisie
Zdenka Meňhartová - predsedníčka komisie
Erik Danihel
Mgr. Vladimír Jurík
Mgr. Viktor Klik
Anna Miškemíková
Adriana Poláková
Viera Adámková - tajomník komisie

Neprítomní
Stanislav Nechala
Alexandra Tereňová - ospravedlnená
Silvia Koleszárová - ospravedlnená
Pavol Danihel- ospravedlnený

Program

l. Otvorenie zasadnutia a schválenie programu
2. Zapracovanie pripomienok a schválenie konečnej podoby VZN o finančnej pomoc]

v hmotnej a náhlej núdzi
3. Obecná ubytovňa
4. Jeseň života
5. Kriminalita v obci
6. Komunitné centrum
7. Rôzne

K bodu č.l

Predsedníčka komisie uvítala prítomných a skonštatovala, že je prítomná väčšina členov
komisie, t.j. komisia je uznášania schopná.

K bodu č .2

Uznesenie : Komisia sociálna, bytová a školská odporúča obecnému zastupiteľstvu prijať
VZN o finančnej pomoci v hmotnej a náhlej núdzi
Hlasovanie: za: 6, proti:O, zdržal sa: O, neprítomní:4

K bodu č. 3

Tento bod bol zaradený na základe toho, že obec ukončila oficiálne svoju podnikateľskú
činnosť a zároveň bola obci doručená žiadosť p. Biháryho o poskytnutie bytu v týchto
priestoroch. Keďže obecné zastupitel'stvo zvažuje viaceré varianty budúceho využitia tejto
budovy komisia sa zatiaľ vyjadrila iba k zámeru odpredaja prijatím uznesenia.
Uznesenie: Komisia sociálna, bytová a školská predaj objektu neschválila a odporúča
obecnému zastupiteľstvu objekt neodpredať.



Hlasovanie: za: 4 ( Mgr. Klik, p.Meňhartová, Mgr. Jurík, p.Miškemíková) , proti: l (p. Erik
Danihel), zdržal sa: 1 p. Poláková, neprítomní:4

K bodu č. 4

Zasadnutia komisie sa zúčastnila aj jedna zamestnankyňa Jesene života. Komisia
nedisponovala v tej chvíli oficiálnymi podrobnými informáciami od starostu obce, okrem
predpokladaného dátumu ukončenia činnosti ku l.8.2023.
Uznesenie: Komisia sociálna, bytová a školská odporúča obecnému zastupiteľstvu ukončiť
činnosť zariadenia Jeseň života.
Hlasovanie: za: 6, proti: O, neprítomní:4

K bodu č. 5

Predsedníčka informovala členov komisie o posledných incidentoch v obci, kde prišlo ku
poškodeniu obecného majetku a prebehla diskusia o potrebnej prevencii, ako aj spôsobe
riešenia drobnej kriminality. Komisia vyzýva všetkých občanov, aby v prípade priestupkov či
trestných činov volali políciu a nesnažili sa ich riešiť neštandardným vlastným spôsobom.
Nahlasovanie priestupkov má zmysel nielen preventívnovýchovný, ale i štatistický do
budúcna pre prípadné čerpanie dotácii pre bezpečnosť v obci.

K bodu č. 6

Ku komunitnému centru už komisia prijala uznesenie v mesiaci február, zmena nastala
v poskytovateľovi sociálnej služby. Ide o organizáciu Depaul, ktorá by svojou činnosťou
v našej obci výrazne pomohla obci v poskytovaní sociálneho poradenstva. Situácia
s mladistvými, ako i vysoká odkázanosť na sociálne sú indikáciami vedúcimi k čo
najrýchlejšiemu konaniu. Zriadenie komunitného centra je rovnako v súlade s ciel'mi KPSS
obce Záhorská Ves.

K bodu č.7

V bode rôzne informovali Mgr. Klik a p.Erik Danihel o svojej účasti na školskej rade
materskej školy a základnej školy.

Zapísala: Zdenka Meňhartová, predsedníčka komisie /



Prezencna listina zo zasadnutia Komisie socialnej, bytovej a skolskej 

dna 14.4.2023 o 16tej hodine v Zasadacke Ocu Zahorska Ves 
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